de 5% (cinco por cento) sobre o valor arrematado, a ser recolhida diretamente pelo arrematante, 

devendo o leiloeiro indicar e informar, de forma clara, as modalidades de recolhimento disponíveis. 

ESTIMATIVA DO VALOR  

O valor de avaliação de todos os 16 bens imóveis é de  R$ 2.922.442,82 (Dois milhões, 

novecentos e vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos). 

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Não se aplica, considerando a natureza da contratação. 

Declaro que o presente Termo de Referência atende aos requisitos da Lei Federal nº. 14.133/21. 

Luís Lobato dos Santos 

Gestor de Patrimônio